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TITULA  

CION
DENOMINACIÓN PLAZAS MESES 

CÓDIGO 

UNIVERSIDAD
UNIVERSIDAD DE DESTINO IDIOMAS

2 5 I SALERNO01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO INGLÉS B1 *  -    ITALIANO B1 *

2 5 CH NEUCHAT01   UNIVERSITÉ DE NEUCHÂTEL                                                         FRANCÉS B2

1 5 D  BERLIN01    FREIE UNIVERSITÄT BERLIN                                                        ALEMÁN B1

1 5 I  MILANO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO                                                INGLÉS B1 *  -    ITALIANO B1 *

2 5 D  MUNCHEN02   TECHNISCHE UNIVERSITÄT MÜNCHEN                                                  ALEMÁN B1   -  INGLÉS B1

2 5 F  BORDEAU58   UNIVERSITE DE BORDEAUX                                                          FRANCÉS B2

1 5 G  ATHINE04    IKONOMIKO PANEPISTIMIO ATHINON                                                  INGLÉS B2

2 5 I  MILANO16    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA                                        ITALIANO B1 *

2 5 I  PALERMO01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO                                               ITALIANO B1 *

2 6 P  BRAGA01     UNIVERSIDADE DO MINHO                                                           INGLÉS B2 *  -   PORTUGUÉS B1 *

1 5 A  WIEN01      UNIVERSITÄT WIEN                                                                ALEMÁN B2

2 5 D  BONN01      RHEINISCHE FRIEDRICH-WILHELMS-UNIVERSITÄT BONN                                  ALEMÁN B1  -  INGLÉS B2

1 5 HR OSIJEK01    JOSIP JURAJ STROSSMAYER UNIVERSITY OF OSIJEK - UNIOS                            CROATA B2   -   INGLÉS B2

1 5 I  BOLOGNA01   ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA                                    INGLÉS B2 *  -  ITALIANO B1 *

1 5 I  MILANO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO                                                INGLÉS B1 *  -  ITALIANO B1 *

1 5 I  PADOVA01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA                                                 INGLÉS B1   -   ITALIANO B1 (ambos)

1 5 I  PERUGIA01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA                                               ITALIANO B1 *

1 5 P  COIMBRA01   UNIVERSIDADE DE COIMBRA                                                         INGLÉS B2 *  -  PORTUGUÉS B1 *

1 5 RO CLUJNAP03   UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI FARMACIE IULIU HATIEGANU CLUJ-NAPOCA               INGLÉS B1

2179
Dirección y Gestión de                          

Actividad Física y Deporte   
1 5 RO BRASOV01    TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV                                               INGLÉS B1

2126   Dirección y Gestión de Recursos Humanos     1 5 P  PORTO02     UNIVERSIDADE DO PORTO                                                           INGLÉS B2 *  -  PORTUGUÉS B2 *

2242   Economía                                      3 5 I  PALERMO01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO                                               ITALIANO B1 *

2204
Economía Social                                           

(Coop. Entidades no Lucrativas)
4 5 I  BOLOGNA01   ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA                                    INGLÉS B2 *  -  ITALIANO B1 *

2 5 CZ OSTRAVA02   UNIVERSITY OF OSTRAVA                                                           INGLÉS B2

2 5 G  EGALEO02    UNIVERSITY OF WEST ATTICA                                                       GRIEGO B2   -   INGLÉS B2

2 5 RO CLUJNAP03   UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI FARMACIE IULIU HATIEGANU CLUJ-NAPOCA               INGLÉS B1  -   RUMANO B1

2 5 SF VANTAA06    LAUREA UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES                                           INGLÉS B2

2 5 B  ANTWERP01   UNIVERSITY OF ANTWERPEN                                                         HOLANDÉS B2  -   INGLÉS B2

2 5 B  LOUVAIN01   UNIVERSITÉ CATHOLIQUE DE LOUVAIN                                                FRANCÉS B2

1 5 BG VELIKO01    ST. CYRIL AND ST. METHODIUS UNIVERSITY OF VELIKO TURNOVO                        INGLÉS B1

1 5 D  BAMBERG01   OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITAT BAMBERG                                              ALEMÁN B2  -   INGLÉS B2

1 5 D  ERLANGE01   FRIEDRICH-ALEXANDER-UNIVERSITÄT ERLANGEN-NÜRNBERG                               ALEMÁN B1

1 5 D  ESSEN04     UNIVERSITÄT DUISBURG-ESSEN                                                      ALEMÁN B1 -  FRANCÉS B1 -  INGLÉS B1

1 5 D  HAMBURG01   UNIVERSITÄT HAMBURG                                                             ALEMÁN B1

2 5 D  HEIDELB01   UNIVERSITÄT HEIDELBERG                                                          ALEMÁN B1

2 5 D  JENA01      FRIEDRICH SCHILLER UNIVERSITY OF JENA                                           ALEMÁN B1

2 5 D  KASSEL01    UNIVERSITÄT GESAMTHOCHSCHULE KASSEL                                             ALEMÁN B2  -  INGLÉS B2

2 5 D  LEIPZIG01   UNIVERSITÄT LEIPZIG                                                             ALEMÁN B1

2143   Arqueología                                 

2148

2002

2021

2219

  Biodiversidad: Conservación y Evolución     

  Bioestadística                               

  Calidad y Seguridad Alimentaria              

  Enfermería Oncológica                               

2240

  Estudios Hispánicos Avanzados:                         

Aplicaciones e Investigación        



CONVOCATORIA DE MOVILIDAD INTERNACIONAL DE MÁSTER PARA EL CURSO 2022-2023  - SEGUNDO SEMESTRE          ANEXO II

4 5 D  WURZBUR01   JULIUS-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT WÜRZBURG                                         ALEMÁN B2

2 5 EE TARTU02     UNIVERSITY OF TARTU                                                             INGLÉS B2

2 5 F  PARIS468    SORBONNE UNIVERSITE                                                             FRANCÉS B2

2 5 HU BUDAPES12   PÁZMÁNY PÉTER CATHOLIC UNIVERSITY, BUDAPEST                                     INGLÉS B2

3 5 I  BERGAMO01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO                                               INGLÉS B2  -  ITALIANO B1

1 5 I  BOLOGNA01   ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA                                    ITALIANO B1 *

1 5 I  PISA01      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PISA                                                  ITALIANO B1 *

2 6 I  ROMA01      UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA                                      ITALIANO B1

4 5 I  ROMA16      UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI ROMA TRE                                             ITALIANO B1 *

1 5 I  SASSARI01   UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI SASSARI                                              INGLÉS B1 * -  ITALIANO B1 *

6 5 LT VILNIUS01   VILNIUS UNIVERSITY                                                              INGLÉS B1

2 5 N  HALDEN02    HOGSKOLEN I OSTFOLD (OSTFOLD UNIVERSITY COLLEGE)                                INGLÉS B1

1 5 P  COIMBRA01   UNIVERSIDADE DE COIMBRA                                                         INGLÉS B2 *  -  PORTUGUÉS B1 *.

2 5 PL KATOWIC01   UNIWERSYTET SLASKI                                                              INGLÉS B2  -  POLACO B2

2 5 RO CLUJNAP01   UNIVERSITATEA BABES BOLYAI                                                      INGLÉS B2

1 5 B  GENT01      UNIVERSITEIT GENT                                                               INGLÉS B2  -  NEERLANDÉS B2

1 5 D  BAMBERG01   OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITAT BAMBERG                                              ALEMÁN B2  -   INGLÉS B2

1 5 D  HAMBURG01   UNIVERSITÄT HAMBURG                                                             ALEMÁN B1

1 5 D  KASSEL01    UNIVERSITÄT GESAMTHOCHSCHULE KASSEL                                             ALEMÁN B2  -   INGLÉS B2

1 5 D  MAINZ01     JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ                                            ALEMÁN B1  -   INGLÉS C1

2 5 F  LYON02      UNIVERSITÉ LUMIÈRE LYON II                                                      FRANCÉS B1  -   INGLÉS C1

1 5 I  BOLOGNA01   ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA                                    INGLÉS B1

1 5 I  PISA01      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PISA                                                  ITALIANO B1*

2 5 SK KOSICE02    UNIVERZITA PAVLA JOZEFA SAFARIKA V KOSICIACH                                    INGLÉS B2

1 5 CH BASEL01     UNIVERSITÄT BASEL                                                               ALEMÁN B1 -   INGLÉS B2

2 5 D  AACHEN01    RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCH. AACHEN                               ALEMÁN B1

2 5 D  AUGSBUR01   UNIVERSITÄT AUGSBURG                                                            ALEMÁN B2  -  INGLÉS B2

2 5 D  BOCHUM01    RUHR-UNIVERSITÄT BOCHUM                                                         ALEMÁN B2  -   INGLÉS B2

2 5 D  BONN01      RHEINISCHE FRIEDRICH-WILHELMS-UNIVERSITÄT BONN                                  INGLÉS B2

2 5 D  DRESDEN02   TECHNISCHE UNIVERSITÄT DRESDEN                                                  ALEMÁN B1

1 5 D  HANNOVE01   UNIVERSITÄT HANNOVER                                                            ALEMÁN B2  -   INGLÉS B2

2 5 D  KARLSRU01   AKADEMISCHES AUSLANDSAMT DER UNIVERSITÄT KARLSRUHE                              ALEMÁN B1

2 5 D  MAINZ01     JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ                                            ALEMÁN B1

1 5 D  ULM01       UNIVERSITÄT ULM                                                                 ALEMÁN B2  -   INGLÉS B2

1 5 G  THESSAL01   ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI                                            GRIEGO B1  -   INGLÉS B2

1 5 I  PARMA01     UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PARMA                                                 ITALIANO B1

1 5 I  TORINO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO                                                ITALIANO B1 *.

1 5 I  VARESE02    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'INSUBRIA                                            INGLÉS B2 * -  ITALIANO B2 "

2 5 N  TRONDHE01   NORWEGIAN UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY (NTNU)                           INGLÉS B2

2 5 NL GRONING01   UNIVERSITY OF GRONINGEN                                                         INGLÉS C1

1 5 P  AVEIRO01    UNIVERSIDADE DE AVEIRO                                                          INGLÉS B1 *  -   PORTUGUÉS B1*

1 5 P  COIMBRA01   UNIVERSIDADE DE COIMBRA                                                         INGLÉS B2*  -   PORTUGUÉS B1*

1 5 RO BUCURES09   UNIVERSITY OF BUCHAREST                                                         FRANCÉS B2  - INGLÉS B2  -  RUMANO B2

2 5 TR ISTANBU03   ISTANBUL ÜNIVERSITESI                                                           INGLÉS B1

2196

2150

  Estudios Ingleses Avanzados                         

  Física Avanzada                             

2240

 Estudios Hispánicos Avanzados:                         

Aplicaciones e Investigación 
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1 5 D  DORTMUN01   TECHNISCHE UNIVERSITÄT DORTMUND                                                 ALEMÁN B2  -  INGLÉS B2

3 5 LT VILNIUS01   VILNIUS UNIVERSITY                                                              INGLÉS B1

2153   Género y Políticas de Igualdad              2 5 D  FREIBUR01   ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT FREIBURG IM BREISGAU                                 ALEMÁN B2

1 5 I  FIRENZE01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE                                               ITALIANO B1

2 5 I  PALERMO01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO                                               ITALIANO B1*

2044   Historia Contemporánea                       5 5 F  TOULOUS02   UNIVERSITÉ TOULOUSE JEAN JAURÈS                                                 FRANCÉS B1

2 5 F  NANTES01    UNIVERSITÉ DE NANTES                                                            FRANCÉS B2

2 5 P  LISBOA109   UNIVERSIDADE DE LISBOA                                                          INGLÉS B1 * -  PORTUGUÉS B1 *

2121
Historia de la Formación del Mundo 

Occidental
2 5 F  TOULOUS02   UNIVERSITÉ TOULOUSE JEAN JAURÈS                                                 FRANCÉS B1

2014   Historia del Arte y Cultura Visual            2 6 I  TORINO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO                                                ITALIANO B1 *

1 5 I  ANCONA01    UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE MARCHE - ANCONA                                    INGLÉS B1 *  -  ITALIANO B1 *

1 5 I  PALERMO01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO                                               ITALIANO B1 *

1 5 PL GDANSK02    POLITECHNIKA GDANSKA                                                            INGLÉS B1  -  POLACO B1

2 5 F  GIF-YVE03   CENTRALESUPELEC                                                                 FRANCÉS B1

1 5 F  MARSEIL11   ECOLE CENTRALE DE MARSEILLE                                                     FRANCÉS B1

2199   Ingeniería Electrónica                              1 5 F  ORLEANS01   UNIVERSITÉ D'ORLEANS                                                            FRANCÉS B2  -   INGLÉS B1

2 5 B  GENT01      UNIVERSITEIT GENT                                                               INGLÉS B2

2 5 D  MUNSTER02   FACHHOSCHULE MUNSTER                                                            INGLÉS B2

2 5 F  NANCY43     UNIVERSITÉ DE LORRAINE                                                          FRANCÉS B2 * -  INGLÉS B2 *

1 5 F  TOULOUS28   INSTITUT NATIONAL POLYTECHNIQUE DE TOULOUSE                                     FRANCÉS B2

3 5 I  GENOVA01    UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI GENOVA                                               INGLÉS B1 * -  ITALIANO B1 *

1 5 P  PORTO02     UNIVERSIDADE DO PORTO                                                           INGLÉS B2 * - PORTUGUÉS B2 *

2166   Internacionalización Económica: Gestión 1 5 D  HEILBRO01   HOCHSCHULE HEILBRONN                                                            INGLÉS C1 

4 4 CH DELEMONT02  HAUTE ECOLE SPECIALISEE DE SUISSE OCCIDENTALE                                   FRANCÉS B1 *

10 4 F  LILLE11     UNIVERSITÉ CATHOLIQUE DE LILLE                                                  FRANCÉS B1 *

10 4 I  COSENZA01   UNIVERSITA DELLA CALABRIA                                                       ITALIANO B1 *

2178   Investigación e Intervención en CC de la 1 5 RO BRASOV01    TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV                                               INGLÉS B1

1 5 B  LEUVEN01    KU LEUVEN                                                                       INGLÉS B2

2 5 CZ CESKE01     UNIVERSITY OF SOUTH BOHEMIA                                                     INGLÉS B2

2 5 I  MILANO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO                                                INGLÉS B1 * -  ITALIANO B1 *

1 5 I  SASSARI01   UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI SASSARI                                              INGLÉS B2 -  ITALIANO B1

2137   Investigación Biomédica                             1 5 I  MILANO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO                                                INGLÉS B1 * -  ITALIANO B1 *.

1 6 I  TRENTO01    UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI TRENTO                                                INGLÉS B2 - ITALIANO B1 

3 5 P  AVEIRO01    UNIVERSIDADE DE AVEIRO                                                          INGLÉS B1 * -  PORTUGUÉS B1 *

2 5 P  LISBOA03    UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA                                                     PORTUGUÉS B1

1 5 BG VELIKO01    ST. CYRIL AND ST. METHODIUS UNIVERSITY OF VELIKO TURNOVO                        INGLÉS B1

1 5 D  BAMBERG01   OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITAT BAMBERG                                              ALEMÁN B2  -  INGLÉS B2

1 5 D  ERLANGE01   FRIEDRICH-ALEXANDER-UNIVERSITÄT ERLANGEN-NÜRNBERG                               ALEMÁN B1

1 5 D  ESSEN04     UNIVERSITÄT DUISBURG-ESSEN                                                      ALEMÁN B1  -  FRANCÉS B1  -  INGLÉS B1

1 5 D  HAMBURG01   UNIVERSITÄT HAMBURG                                                             ALEMÁN B1

1 5 D  JENA01      FRIEDRICH SCHILLER UNIVERSITY OF JENA                                           ALEMÁN B1

2231

2209

2228

2250

2140

2197

2207

2198

2210

2157

  Física Médica                                

  Hª e Identidades del Mediterráneo                              

Occidental (s.XV-XIX)            

  Historia de la Ciencia y                        

Comunicación Científica        

  Ingeniería Ambiental                                

  Ingeniería Biomédica                                

  Ingeniería Química                                  

  Internacional en Migraciones                        

  Investigación en Biología Molecular, Celular 

y Genética       

  Investigación en Didácticas Específicas     

  Investigación en Lenguas y Literaturas              
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1 5 D  LEIPZIG01   UNIVERSITÄT LEIPZIG                                                             ALEMÁN B2

1 5 D  MAINZ01     JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ                                            ALEMÁN B1

1 5 D  WUPPERT01   BERGISCHE UNIVERSITÄT WUPPERTAL                                                 ALEMÁN B1

1 5 I  BOLOGNA01   ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA                                    ITALIANO B1 *

1 5 I  PISA01      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PISA                                                  ITALIANO B1 *

1 5 I  SASSARI01   UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI SASSARI                                              INGLÉS B1 *  -   ITALIANO B1 *

1 5 P  COIMBRA01   UNIVERSIDADE DE COIMBRA                                                         INGLÉS B1 *  -  PORTUGUÉS B1 *

1 5 PL ZIELONA01   UNIVERSITY OF ZIELONA GÓRA                                                      FRANCÉS B1  -  INGLÉS B1

1 5 TR ADANA01     UNIVERSITY OF CUKUROVA                                                          INGLÉS B1  -  TURCO B1

2 5 D  FRANKFU01   JOHANN-WOLFGANG-GOETHE-UNIVERSITÄT FRANKFURT MAIN                               ALEMÁN B2  -  INGLÉS B2

2 5 D  KARLSRU01   AKADEMISCHES AUSLANDSAMT DER UNIVERSITÄT KARLSRUHE                              ALEMÁN B1

1 5 G  ATHINE01    NATIONAL AND KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS                                  GRIEGO B2  -  INGLÉS B2

2 5 I  COSENZA01   UNIVERSITA DELLA CALABRIA                                                       ITALIANO B1*

8 5 I  FERRARA01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FERRARA                                               ITALIANO B1 *

2 5 I  FIRENZE01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE                                               INGLÉS B2  -   ITALIANO B1

2 5 I  NAPOLI01    UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II                                    INGLÉS B2 *  -   ITALIANO B1 *

2 5 I  SALERNO01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO                                               ITALIANO B1*

2 6 I  TRENTO01    UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI TRENTO                                                INGLÉS B2* -  ITALIANO B1

2 5 PL KRAKOW01    UNIWERSYTET JAGIELLONSKI                                                        INGLÉS B2  - POLACO B2

1 5 S  UMEA01      UMEA UNIVERSITY                                                                 INGLÉS B2 - SUECO B2

2 5 CH BASEL01     UNIVERSITÄT BASEL                                                               ALEMÁN B1 , INGLÉS B1

1 5 CZ BRNO05      MASARYKOVA UNIVERZITA                                                           INGLÉS B1

2 5 D  SAARBRU01   UNIVERSITÄT DES SAARLANDES                                                      ALEMÁN B1

1 5 I  PARMA01     UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PARMA                                                 ITALIANO B1

1 5 MK SKOPJE01    SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN SKOPJE (UKIM)                             INGLÉS B1

1 5 P  COIMBRA01   UNIVERSIDADE DE COIMBRA                                                         INGLÉS B2 * -  PORTUGUÉS B1 *

3 5 D  DORTMUN04   INTERNATIONAL SCHOOL OF MANAGEMENT (ISM) DORTMUND                               ALEMÁN B1  -  INGLÉS B2

2 5 F  GRENOBL22   GRENOBLE IAE (INP-UGA)                                                          FRANCÉS B2  - INGLÉS B2

2 5 CZ LIBEREC01   TECHNICAL UNIVERSITY OF LIBEREC                                                 INGLÉS B1

1 5 D  KAISERS01   TECHNISCHE UNIVERSITAET KAISERSLAUTERN                                          ALEMÁN B1

1 5 D  KASSEL01    UNIVERSITÄT GESAMTHOCHSCHULE KASSEL                                             INGLÉS B2

1 5 D  KIEL01      CHRISTIAN-ALBRECHTS-UNIVERSITÄT ZU KIEL                                         ALEMÁN B1  -  INGLÉS B1

1 6 F  STRASBO48   UNIVERSITY OF STRASBOURG (UDS)                                                  FRANCÉS B2

1 5 PL GDANSK01    UNIWERSYTET GDANSKI                                                             INGLÉS B2

2 5 SF JYVASKY01   UNIVERSITY OF JYVASKYLA                                                         INGLÉS B2

4 5 SI LJUBLJA01   UNIVERZA V LJUBLJANI                                                            INGLÉS B2

2074   Neurociencias Básicas y Aplicadas             2 5 I  TORINO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO                                                INGLÉS B1* -  ITALIANO B1*

2213
  Patrimonio Cultural: Identificación, Análisis 

y  Gestión       
2 5 F  LYON21      ECOLE NATIONALE SUPERIEURE DES SCIENCES D L INFORMATION ET DES BIBLIOTEQUES     FRANCÉS B1

2 5 D  MAINZ01     JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ                                            ALEMÁN B1

2 5 D  STUTTGA01   UNIVERSITÄT STUTTGART                                                           ALEMÁN B1  -  INGLÉS B2

4 5 I  COSENZA01   UNIVERSITA DELLA CALABRIA                                                       ITALIANO B1

1 5 I  TORINO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO                                                ITALIANO B1 *

2211   Psicopedagogía                                      2 5 I  BARI01      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO                                        ITALIANO B1 *

2159

2183

2208

2138

2114

2207

  Marketing e Investigación de Mercados        

  Nanociencia y Nanotecnología Molecular              

  Pensamiento Filosófico Contemporáneo        

  Investigación Matemática                     

  Investigación en Lenguas y Literaturas              

  Investigación y Uso Racional del 

Medicamento 
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1 5 D  AACHEN01    RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCH. AACHEN                               ALEMÁN B1

2 6 F  STRASBO48   UNIVERSITY OF STRASBOURG (UDS)                                                  FRANCÉS B2

2 6 F  STRASBO48   UNIVERSITY OF STRASBOURG (UDS)                                                  FRANCÉS B2

1 5 PL GDANSK01    UNIWERSYTET GDANSKI                                                             INGLÉS B2

2 5 B  LEUVEN01    KU LEUVEN                                                                       INGLÉS B1

2 5 CH LAUSANN01   UNIVERSITÉ DE LAUSANNE                                                          FRANCÉS B2

1 5 F  CLERMON02   UNIVERSITY OF CLERMONT AUVERGNE                                                 FRANCÉS B2

2 5 I  GENOVA01    UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI GENOVA                                               ITALIANO B1 *

1 5 RO TIMISOA01   UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMISOARA                                             INGLÉS B1  -  RUMANO B1

1 5 TR KARABUK01   KARABUK UNIVERSITY SCHOOL OF FOREIGN LANGUAGE                                   INGLÉS B1

2234
  Tecnologías Web, Computac. Nube y 

Aplicaciones Móviles 
2 5 B  ANTWERP01   UNIVERSITY OF ANTWERPEN                                                         INGLÉS B2

1 5 BG VELIKO01    ST. CYRIL AND ST. METHODIUS UNIVERSITY OF VELIKO TURNOVO                        INGLÉS B1

1 5 D  ESSEN04     UNIVERSITÄT DUISBURG-ESSEN                                                      ALEMÁN B1  -  FRANCÉS B1  -  INGLÉS B1

1 5 D  HAMBURG01   UNIVERSITÄT HAMBURG                                                             ALEMÁN B1

1 5 D  JENA01      FRIEDRICH SCHILLER UNIVERSITY OF JENA                                           ALEMÁN B1

1 5 D  LEIPZIG01   UNIVERSITÄT LEIPZIG                                                             ALEMÁN B1

2 5 D  MAINZ01     JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ                                            ALEMÁN B1

8 5 F  DIJON01     UNIVERSITÉ DE BOURGOGNE                                                         FRANCÉS B2

1 5 I  BOLOGNA01   ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA                                    ITALIANO B1 *

6 5 I  PALERMO01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO                                               ITALIANO B1 *

1 5 I  PISA01      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PISA                                                  ITALIANO B1 *

1 5 I  SASSARI01   UNIVERSITÀ  DEGLI STUDI DI SASSARI                                              INGLÉS B1 * -  ITALIANO B1 *

1 5 P  COIMBRA01   UNIVERSIDADE DE COIMBRA                                                         INGLÉS B1 * -  PORTUGUÉS B1 *

2 5 SI MARIBOR01   UNIVERZA V MARIBORU                                                             INGLÉS B1

10 5 I  BOLOGNA01   ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA                                    INGLÉS B2 * -  ITALIANO B1 *

8 5 P  COIMBRA01   UNIVERSIDADE DE COIMBRA                                                         INGLÉS B2 * -  PORTUGUÉS B1 *

1 5 S  STOCKHO01   STOCKHOLMS UNIVERSITET                                                          INGLÉS B2

1 5 S  VAXJO03     LINNAEUS UNIVERSITY                                                             INGLÉS B2  -  SUECO B2

3 5 F  TOULOUS03   UNIVERSITÉ PAUL SABATIER TOULOSE III                                            FRANCÉS B2  -  INGLÉS B2

3 5 I  PERUGIA01   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA                                               INGLÉS B1  -  ITALIANO B1

3 3 NL GRONING01   UNIVERSITY OF GRONINGEN                                                         INGLÉS C1

3 5 P  PORTO02     UNIVERSIDADE DO PORTO                                                           INGLÉS B1  -  PORTUGUÉS B1

2216
Política, Gestión y Dirección                                  

de Organizaciones Educativas   
2 5 I  BARI01      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO                                        ITALIANO B1 *

1 5 D  AACHEN01    RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCH. AACHEN                               ALEMÁN B1

1 5 F  BORDEAU58   UNIVERSITE DE BORDEAUX                                                          FRANCÉS B1  -  INGLÉS B1

1 5 I  MILANO01    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO                                                INGLÉS B1 * -  ITALIANO B1 *

2 5 I  SIENA01     UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA                                                 ITALIANO B1 *

En las casillas en que se indican VARIOS IDIOMAS SIN ASTERISCO es preciso presentar acreditación de UNO DE ELLOS.

Los idiomas marcados con ASTERISCO* son recomendados. No es preciso  presentar acreditación

Química                             

2245

2249

2226

2109

2001

2055

Erasmus Mundus en Química Teórica y 

Modelización Computacional 

  Química Orgánica                                    

  Técnicas Experimentales en Química            

  Técnicas Gestión del Medio Ambiente y del 

Territorio 

  Traducción Creativa y Humanística             

 Erasmus Mundus Psicología del Trabajo, de 

las Organizaciones y de los RR.HH.
2235


